Edição 4.239 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KVLQUE1Y-3998JZFU-HIGZEEIZ-JHDGNPFK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 181/2024.
de 11 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de
Superintendente de Vigilância em
Saúde e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de AzevedoJúnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da LeiOrgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo TribunalFederal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

07.158.831-00, expedido por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveisPara o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições emcontrário, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito icipal de Senhor do Bonfim, 12 de abril de 2024.
Quiero m3 de fera

Laércio Muniz a

Prefeito Municipal Ãe Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 91, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
WWw-senhordosonam.ba.gov.dr

Edição 4.239 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: KVLQUE1Y-3998JZFU-HIGZEEIZ-JHDGNPFK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 182/2024.
de 11 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Exoneração de
Coordenadora do CTA e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR do cargo de COORDENADORA DO CTA, a Sra. MÁRCIA EVANGELISTA DO VALE,
portador (a) do documento de identificação RG nº 0392790815 expedido por SSP/BA e devidamente
inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 385.132.425-D0.

Art. 2º - À presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis
para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito icipal de Senhor do Bonfim, 12 de abril de 2024.
pa R

Outro Wyerss aa fena
ia Muni a la Júni

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
we senhordobonam.ba.gov.dr

Edição 4.239 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: KVLQUE1Y-3998JZFU-HIGZEEIZ-JHDGNPFK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 183/2024.
de 11 de abril de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de Coordenador DO
CTA e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz deAzevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do SupremoTribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA;

Art. 1º Fica nomeada para o cargo de COORDENADORA DO CTA, a Sra. ALEXANDRACARVALHO DE ARAÚJO, portador (a) do documento de identificação RG nº 07.158.831-00,expedido por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério daFazenda (CPF/MF) sob nº 910.367.475-49, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagensinerentes ao cargo.

Art. Zº - À presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 dejaneiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de rendaatualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias ecabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições emcontrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 11 de abril de 2024.
, 2

Lo lutas Mus de 4 [4a Mai ,
Prefeito MunicipaYde Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping-2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www senhordosontim.ba.gov.or

Edição 4.239 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: KVLQUE1Y-3998JZFU-HIGZEEIZ-JHDGNPFK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO

		2024-04-12T16:42:35-0300